
Městský úřad Hranice
Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy

ODDĚLENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Pernštejnské náměstí 1, Hranice

__________________________________________________________________________
Č. j. OSUZPD/60232/24-4            V Hranicích dne 03.07.2024
Oprávněná úřední osoba: Bc. Michal Řepa
E-mail: michal.repa@mesto-hranice.cz
Telefon: 581 828 382

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A
(OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY)

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU 

Městský úřad Hranice, Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení 
životního prostředí (dále jen „městský úřad“), jako příslušný orgán státní správy podle ust. § 
124 odstavce 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o 
změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o provozu na 
pozemních komunikacích“), obdržel dne 25.06.2024 podnět MODS spol. s r. o., IČO 005 76 
832, se sídlem Masarykova třída 885/34, Hodolany, 779 00 Olomouc, zastoupené na 
základě plné moci Dopravní značení svoboda, Olomouc s. r. o., IČO 278 48 116, se sídlem 
Pavelkova 222/2, 779 00 Bystrovany, ke stanovení přechodné úpravy provozu na silnici č. 
III/44014 a místních komunikacích v obci Partutovice, a to z důvodu částečné uzavírky 
silnice č. III/44014 v obci Partutovice uskutečněné v rámci stavby „Kanalizace a ČOV 
Partutovice“.

Součástí žádosti je návrh přechodné úpravy provozu „Částečná uzavírka sil. III/44014 v obci 
Partutovice“ zpracovaný firmou Dopravní značení svoboda, Olomouc s. r. o., IČO 278 48 
116.

Městský úřad, věcně příslušný dle ust. § 77 odst. 1 písm. c) zákona o provozu na pozemních 
komunikacích, na základě posouzení předmětné žádosti a v souladu s ust. § 77 odst. 3 
zákona o provozu na pozemních komunikacích, podle ust. § 77 odst. 5 zákona o provozu na 
pozemních komunikacích

s t a n o v í
přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích

Místo přechodné úpravy provozu: silnice č. III/44014 a místní komunikace v obci 
Partutovice

Doba přechodné úpravy provozu: od 15.07.2024 do 22.08.2024
v případě změny termínu uzavírky
po dobu uzavírky

Důvod úpravy: částečná uzavírka silnice č. III/44014 v obci Partutovice 
stavba „Kanalizace a ČOV Partutovice“

Způsob vyznačení: dle přiložené situace, která je nedílnou součástí tohoto
stanovení, a bude provedeno na náklady žadatele



str. 2 – OSUZPD/60232/24-4

Odpovědná osoba: MODS spol. s r. o., IČO 005 76 832, se sídlem Masarykova 
třída 885/34, Hodolany, 779 00 Olomouc, Jiří Vojáček, tel. 727 
957 725.
Povinností odpovědné osoby je kontrolovat užití dopravních 
značek dle schváleného schématu umístění dopravního 
značení a zabezpečit jejich údržbu po celé období přechodné 
úpravy provozu na pozemních komunikacích.
Povinností odpovědné osoby je dále informovat NDIC o 
dopravním omezení silničního provozu (kdy bude akce 
probíhat, čas od-do, číslo komunikace, km staničení, popř. 
bližší určení místa omezení, důvod omezení, a to mailem na 
ndic@rsd.cz nebo na tel. 596 663 556).

Je nutno dodržet:
1. Vyhlášku č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších změn, ČSN EN 12899-1, ČSN EN 1436/A1.
2. TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“, pokud neodporují 

platnému znění zákona o provozu na pozemních komunikacích a jeho prováděcí 
vyhlášky.

3. TP 66 „Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích“, pokud 
neodporují platnému znění zákona o provozu na pozemních komunikacích a jeho 
prováděcí vyhlášky.

4. Instalace přechodného dopravního značení bude provedena žadatelem, přechodné 
dopravní značení dodá a bude osazovat odborně způsobilá firma, která má platná 
oprávnění pro provádění těchto prací a prokáže způsobilost pro zajištění jakosti při 
provádění a umísťování dopravního značení.

5. V případě, že z hlediska silničních zájmů bude nutné odstranění přechodného 
dopravního značení, bude odstraněno nebo přemístěno na náklady žadatele.

6. Kontrolu a údržbu přechodného dopravního značení bude provádět výše uvedená 
odpovědná osoba, poškozené, zničené nebo odcizené dopravní značky musí být 
okamžitě nahrazeny.

7. Dopravní značení musí být po celou dobu udržováno ve funkčním stavu, v čistotě a 
správně umístěno.

8. Instalace příslušného dopravního značení proběhne bezprostředně před zahájením 
prací.

9. Stávající trvalé dopravní značení, které je v rozporu s přechodnou úpravou provozu, 
je nutné předepsaným způsobem zneplatnit, přičemž v případě poškození trvalého 
dopravního značení vlivem nevhodného způsobu zneplatnění nahradí provádějící 
firma dle bodu 4.

10. S pracemi, pro které je přechodná úprava provozu realizována, smí být započato 
teprve tehdy, budou-li instalovány všechny značky, světelné signály a dopravní 
zařízení.

11. Toto stanovení přechodné úpravy provozu není použitelné samostatně, ale 
pouze jako součást rozhodnutí o povolení uzavírky dotčené komunikace, které 
vydá příslušný silniční správní úřad.

Odůvodnění
Městský úřad, jako příslušný orgán státní správy podle ust. § 124 odstavce 6 zákona o 
provozu na pozemních komunikacích, obdržel dne 10.06.2024 podnět obdržel dne 
25.06.2024 podnět MODS spol. s r. o., IČO 005 76 832, se sídlem Masarykova třída 885/34, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, zastoupené na základě plné moci Dopravní značení svoboda, 
Olomouc s. r. o., IČO 278 48 116, se sídlem Pavelkova 222/2, 779 00 Bystrovany, ke 
stanovení přechodné úpravy provozu na silnici č. III/44014 a místních komunikacích v obci 



str. 3 – OSUZPD/60232/24-4

Partutovice, a to z důvodu částečné uzavírky silnice č. III/44014 v obci Partutovice 
uskutečněné v rámci stavby „Kanalizace a ČOV Partutovice“.

Součástí žádosti je návrh přechodné úpravy provozu „Částečná uzavírka sil. III/44014 v obci 
Partutovice“ zpracovaný firmou Dopravní značení svoboda, Olomouc s. r. o., IČO 278 
48 116.

Návrh byl projednán s příslušným orgánem Policie ČR, KŘP OK, územní odbor vnější služby 
Přerov, DI Přerov (dále jen „DI Přerov“), a to v rámci žádosti o povolení uzavírky dotčené 
komunikace, vedené pod č. j. OSUZPD/60211/24 – stanovisko ze dne 01.07.2024, č. j. 
KRPM-133049-8/ČJ-2023-140806. DI Přerov neměl k návrhu přechodné úpravy provozu 
žádné připomínky. 
Navržené přechodné dopravní značení se v souladu s ust. § 77 odst. 5 zákona o provozu na 
pozemních komunikacích stanovuje opatřením obecné povahy.
Městský úřad na základě výše uvedeného oznamuje veřejnou vyhláškou opatření obecné 
povahy ve věci stanovení přechodné úpravy provozu na silnici č. III/44014 a místních 
komunikacích v obci Partutovice, a to z důvodu částečné uzavírky silnice č. III/44014 v obci 
Partutovice uskutečněné v rámci stavby „Kanalizace a ČOV Partutovice“.

Poučení

Podle ust. § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný 
prostředek.
Podle ust. § 173 odst. 1 správního řádu musí být toto opatření obecné povahy vyvěšeno po 
dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Hranice zveřejněno též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Patnáctý den lhůty vyvěšení je dnem doručení tohoto opatření 
obecné povahy.
Dle ust. § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích opatření obecné povahy 
nabývá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení této veřejné vyhlášky.
Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední 
desky Městského úřadu Hranice.

   
Bc. Michal Řepa    
samostatný referent
oddělení životního prostředí

Datum vyvěšení: ............................................ Datum sejmutí: …………………................

…………………………………..................... ………………………………......................
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí
Razítko: Razítko:

Příloha: 1x situace dopravního značení



str. 4 – OSUZPD/60232/24-4

Rozdělovník:
Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí:
 Městský úřad Hranice, Odbor vnitřních věcí, Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice
 Obecní úřad Partutovice, Partutovice 61, 753 01 Hranice
Obdrží:
 MODS spol. s r. o., Masarykova třída 885/34, Hodolany, 779 00 Olomouc, zastoupená 

Dopravní značení svoboda, Olomouc s. r. o., Pavelkova 222/2, 779 00 Bystrovany
Dále obdrží:
 Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Přerov, Šířava 25, 750 11 
     Přerov
 Zdravotnická záchranná služba, Dvořákova 75, 750 11 Přerov
 Správa silnic Olomouckého kraje, p. o., Středisko údržby Jih, Kostelecká 55, 796 01 

Prostějov
 Obec Partutovice, Partutovice 61, 753 01 Hranice
 Městský úřad Hranice, Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení 

životního prostředí, Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice (silniční správní úřad) – zde
Dotčené orgány:
 Policie ČR, KŘP OK, územní odbor vnější služby Přerov, DI Přerov, U Výstaviště 18,          

751 52 Přerov
spis


		2024-07-03T08:32:39+0000
	Řepa Michal
	Konverze dokumentu


		2024-07-03T10:00:27+0000
	Datová schránka
	Odeslání do DS




